te, Prudentia, Iustitia, Continētia, Magnā
nimitate, clausa diutissimè fuit, quæ oēs insi-
deant est neceßè in eorū animis qui verè ad
studiū diuini numinis cognoscēdi toto pecto-
re incubuerūt. Sublata ergo, de medio sēsīm
errore, & prauitate hominū Sapiētia, post
illū patribus n̄ris q̄ maximū inuistū dolorē,
qui deinde in omnē posteritatē redundauit,
clauso (vt iā diximus) et ob signato libro cu-
ius præceptis ad vni⁹ dei cognitionē oēs ho-
mines, vniuersa gētes, atq; natiōes imbuerē-
tur: tanq̄ si offussa illi sempiterna nox esset
ita ruebat in tenebris antiquitas, quæ cæca-
iam atq; præceps quo magis ad lucē illā quā
amiserat aspiciēdā suis cōfisa virib⁹ cōtēde-
bat se extollere: eò grauioribus depressa ma-
lis in obscuriores quotidie tenebras incide-
bat. Atq; ita multi admirabili ad philoso-
phādū studio cōcitati, à rebus omnibus, ad
inuestigandā veritatē, ad librū aperiēdum
ad illa

ad illa deniq; contenta intra illum mysteria
referāda mentem animumq; flexerunt, cum
id tamen frustra tentarent qui contortis tan-
tum & aculeatis sophismatis, imbecillitate
suorum ingeniorum eò se peruenturos facili-
mè arbitrarentur. Descendebant igitur oēs
tanquàm in honestum aliquod media in lu-
ce ac celebritate hominum constitutum cer-
tamen, acuebāt industriā, excitabant inge-
nia, animos velut arcus intendebant, sensus
cogitationesq; omnes vt impressa libro signa-
cula conuellerent admouebant, totos se de-
nique quotidie in tam admirabili contentio-
nis huius studio collocabant. Accessit ergo
vt exordiamur ab illo qui primus omnium
rerū diuinarum naturā ausus est perscruta-
ri, causasque cognoscere. Thales ille Mille-
sius, qui cum animū ad librum aperiendum
admoueret, atque Deos esse quā plurimos
impie cogitaret: suæ illum procul spectantē
quòd

quòd nimio splendore libri eius ac sensus vinceretur, tanquam aduersi venti nè longius procederet infantiles ineptiae retulerunt. Dedit se in hoc deinde certamen Anaximander Philosophus, qui longo interiecto spatio in librum mentem intendens, cum astra & stellae deos esse caelestes falso pronunciarat: factum est: ut eadem qua praceptor Milesius ex eodem loco unde ille abstractus à conspectu fuerat, cum ignominia reverteretur. Nec horum duorum exempla Prodicum Zeum huic se libenti animo contentioni offerentem dehortata sunt, aut illius potuerunt impetum & inflammatum in certamen studium ratione vlla restringere, quin se etiam optima incitatus spe in eandem difficultatem conijceret. Qui tamen quum prima illa quatuor initia, seu malum elementa ex quibus omnia constant, Solem praeterea totum orbem luce sua complentem, atque Lu-